UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Claudii Fleurii Abbatis Historia Ecclesiastica**

Ab anno Christi 1715. usque ad annum 1718

**Fleury, Claude**

**August. Vind. [u.a.], 1782**

**VD18 13322648**

§. 64. Opponentes per Pontificis sententiam a fidelium communione separati.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-67649](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-67649)

quemadmodum in tanta hujusce negotii Sæc. XVIII.  
 asperitate maximo Nobis solatio fuit, A. C. 1718.  
 quod Gallicanorum Episcoporum cæ-  
 tum pietate, & sapientia illustrium in-  
 dissolubili filialis obsequii vinculo Apo-  
 stolorum Principis Cathedræ conjun-  
 ctum videremus &c.

§. LXIV.

*Opponentes per Pontificis sententiam  
 a fidelium communione separati.*

Postea Pontifex sententiæ, qua Op- Act. publ.  
 ponentes ab Ecclesiæ communione Const. p. 416.  
 segregavit, die vigesima octava Augusti Bull. Magn.  
 nomen suum apposuit, hancque Bul- Clem. XI.  
 lam octava Septembris die publice Ro- pag. 205.  
 mæ in acie Campi Floræ, aliisque con-  
 suetis locis affigi jussit. Erat autem  
 illius titulus: *Clementis divina Providen-  
 tia Papæ XII. literæ ad universos Christi  
 fideles datæ adversus eos, qui Constitutioni  
 Sanctitatis suæ, quæ incipit: Unigenitus,  
 anno incarnationis Dominicæ 1713. sexto  
 Idus Septembris editæ, debitam obedientiam  
 præstare hætenus recusarunt, aut in po-  
 sterum recusaverint.* In hac tamen Bulla  
 Pontifex provide nec Noaillium nec  
 alios nominabat, partim ut eorum fa-  
 mæ parceret, partim ut si interea obe-  
 dientiam præstitissent, hac pœna com-  
 prehensi, non censeantur. Hujus vero  
 Constitutionis tenor erat sequens:

Zz 3

„Pa-

Sæc. XVIII.

A. C. 1718.

„Pastoralis Officii, quod superni di-  
 „spositione consilii gerimus, cura Nos  
 „admonet, ut animarum saluti ubique  
 „terrarum procurandæ, ac præsertim  
 „orthodoxæ fidei, sine qua impossibile  
 „est placere Deo, puritati servandæ  
 „omni studio advigilemus. Eapropter  
 „cum in quibusdam ultra montes Pro-  
 „vinciis & præcipue in Regno Gallie  
 „amplissimo, varia pravæ doctri-  
 „narum, imo hæresum, semina occu-  
 „sione damnati cujusdam libri Gallico  
 „idiomate jam pridem editi, sub titulo  
 „*Novum Testamentum cum reflexionibus* &c.  
 „germinare cognovissemus, iisdem er-  
 „dicandis, nostri non minus muneris  
 „debito admoniti quam crebris multo-  
 „rum Catholici Orbis, ac præsertim  
 „Gallie Episcoporum precibus excitati,  
 „quin etiam piis, ac sæpius repetitis  
 „clar. mem. Ludovici decimi quarti  
 „dum vixit Francorum Regis Christi-  
 „anissimi votis & officiis adducti, quæ  
 „cunque potuimus Apostolicæ notitiam  
 „solicitudinis partes, adjuvante Deo  
 „mino, interponere non prætermis-  
 „mus.„

„Quæ autem & quanto in hoc  
 „duo gravissimoque negotio per plures  
 „annos egerimus & passi sumus, quæ  
 „inobedientium hominum & paucorum  
 „(quod valde dolenter dicimus) illorum  
 „stru-

„firium etiam Ecclesiarum ! Antistitum Sæc. XVIII.  
 „veritati non acquiescentium opera in A. C. 1718.  
 „idem inclytum Regnum mala prove-  
 „nerint, Vobis fere omnibus (minime  
 „ignota esse existimamus. Postquam  
 „siquidem, divino imprimis implorato  
 „præsidio, curaque omni, studio, ac  
 „labore, prout rei gravitas exposcebat,  
 „diutissime collatis, adversus prædi-  
 „ctum librum Constitutionem nostram,  
 „quæ incipit *Unigenitus Dei Filius*, an-  
 „no incarnationis Dominicæ millesimo  
 „septingentesimo decimo tertio, sexto  
 „Idus Septembris, editam promulga-  
 „vimus; in qua plures noxios articulos  
 „ex eodem libro excerptos censuris va-  
 „riis, quas respective, ut ajunt, hoc  
 „est, singuli aliquam saltem earum me-  
 „rebantur, notatos pro hujus sanctæ Se-  
 „dis more proscripsimus, cujusmodi re-  
 „medii necessitatem tum memoratus  
 „Ludovicus Rex, tum plerique ex Gal-  
 „lia Episcopi suprascripti iteratis obte-  
 „stationibus inculcaverant, non aliter  
 „suborta dissidia sedari posse, constan-  
 „ter affirmantes, tota quidem Christi  
 „Ecclesia Petrum per nos, tametsi in-  
 „dignos loquentem secuta, Apostoli-  
 „cam ejusmodi Constitutionis Doctri-  
 „nam debito obsequio, atque obedien-  
 „tia suscepit, At Novatores, qui se-  
 „quuntur spiritum suum, & nihil vi-  
 „dent,

Sæc. XVIII. „dent, ex inconsulta eorumdem pau-  
 A. C. 1718. „corum Antistitum hæsitacione ita a-  
 „nimos extulerunt, ut incredibili au-  
 „dacia Constitutionem ipsam perverte-  
 „interpretari, & incessere, prævæque  
 „etiam Doctrinæ per impudentes ca-  
 „lumnias insimulare non erubuerint.  
 „Itaque ut reluctantes illos Episcopos,  
 „ad sectanda Fratrum suorum vestigia  
 „excitarem, ac turbaram, malo-  
 „rumque omnium fomitem, quem im-  
 „provida illa cunctatio ministraverat,  
 „extingueremus, canonicas animad-  
 „versiones post diuturnam trium annorum  
 „longanimitatis experimenta adhibere  
 „constitueramus. Verum venerabiles  
 „Fratres nostri S. R. E. Cardinales qui-  
 „buscum rationem consilii nostri com-  
 „municare æquum esse censuimus, Nos  
 „enixe obsecrarunt, ut paulisper severi-  
 „rioribus remediis supersedere velle-  
 „mus, dum interim communibus liti-  
 „ris Collegam suam Constitutioni no-  
 „stræ sese subicere detrectantem, et  
 „que iisdem propterea animadversioni-  
 „bus obnoxium ad veritatis & paci-  
 „consilia revocare conarentur. Eorum  
 „igitur precibus annuentes, ne quæ  
 „lenitatis viam intentatam relinquere-  
 „mus, per illas ipsas inducias Nos quo-  
 „que ad universos Archiepiscopos &  
 „Episcopos Regni Galliarum literas in-  
 „scripsimus, ut illis quoque  
 „foc

„forma Brevis die 20. Novembris 1716. Sæc. XVIII.  
 „expeditas dedimus, quibus rerum ge- A. C. 1718.  
 „starum serie, & Ecclesiarum pertur-  
 „batione uberius exposita, illos hor-  
 „tati sumus, ut dissentientes Coepisco-  
 „pos suos nostro etiam nomine conve-  
 „nirent, eosque officii sui fraterna cha-  
 „ritate admonerent, necnon omnibus  
 „sacerdotalis sollicitudinis argumentis,  
 „imploratoque nostris etiam verbis,  
 „dilectissimi in Christo Filii nostri Phi-  
 „lippi Ducis Aurelianensis ejusdem Re-  
 „gni Rectoris, Patrocinio ad reparan-  
 „da Ecclesiasticæ unitatis & disciplinæ  
 „detrimenta, atque ad avertenda Ca-  
 „tholicæ Religionis pericula flectere sa-  
 „tagerent. Speravimus quidem uberem  
 „ex ejusmodi nostris literis fructum,  
 „junctoque Nobiscum præclarissimorum  
 „Galliæ Præsulum Zelo, qui maximo  
 „sane numero pro veritate certabant,  
 „factum iri credidimus, ut Dissidentes  
 „Fratres, quod Nobis adeo in votis  
 „erat lucari possemus. Ast spe no-  
 „stra frustratos confestim Nos vidimus,  
 „dolentesque clamare coacti sumus:  
 „sustinuimus pacem, & non venit, quæ-  
 „sivimus bona, & ecce turbatio, &  
 „sane tam gravis, ut qui ex adverso  
 „erant, illas ipsas nostras & hujus  
 „sanctæ Sedis voces variis artibus pene  
 „intercludere tentaverint. Neque pro-  
 „fecto

Sæc. XVIII. „fecto felicius cesserunt officia illa, que  
 A. C. 1718 „Cardinales prædicti per impetratas  
 „Nobis, ut diximus, inducias præsti-  
 „terunt. Quamquam enim communis  
 „totius sacri Collegii Epistola, sua-  
 „siones, consilia, obsecrationes, atque  
 „omnem ministerii sui, fraternæque be-  
 „nevolentix fidem, sedulitatem ac solli-  
 „citudinem adhibuissent, frustra se ta-  
 „men laborasse intellexerunt, neque  
 „aliud, præter inanes scandalorum ac  
 „diffidiorum exostulationes, sed sine  
 „voluntate veram amovendi causam,  
 „unde illa emerferant, operæ suæ fru-  
 „ctum reportarunt. Non tamen pro-  
 „pterea concidimus animo, imo nec-  
 „dum a mitioribus consiliis recessimus:  
 „nihil interim curantes, quomodo ho-  
 „mines hunc modum agendi nostrum  
 „interpretarentur, quippe qui sciremus  
 „Deo æque per infamiam & bonam fa-  
 „mam serviendum esse. Itaque, ut  
 „aberrantes in viam justitiæ suaviter  
 „revocaremus, iteratis sæpius hortati-  
 „onibus nostris, etiam preces addi-  
 „dimus, eundemque in scopum, privatis  
 „literis manu nostra conscriptis, et  
 „omnia paterna mansuetudinis officio  
 „implevimus, quæ suggerere nobis po-  
 „tuit Christiana charitas, quæ patiens  
 „est, benigna est, omnia suffert, omnia  
 „sustinet. Plures interea Gallicanæ  
 „Ante